
Nr. 42394
1 oktober

2021

Regeling van de Minister van Justitie en Veiligheid van 23 september 2021, 

nr. 3535809, tot wijziging van de Regeling tegemoetkoming waterschade in 

Limburg en het onbedijkte gebied langs de Maas in Noord-Brabant in juli 

2021

De Minister van Justitie en Veiligheid,

Gelet op artikel 6, tweede tot en met vierde lid, van de Wet tegemoetkoming schade bij rampen;

Besluit:

ARTIKEL I 

De Regeling tegemoetkoming waterschade in Limburg en het onbedijkte gebied langs de Maas in 
Noord-Brabant in juli 2021 wordt als volgt gewijzigd.

A

In artikel 7, tweede lid, wordt ‘de artikelen 4 en 6’ vervangen door ’de artikelen 3 en 4’.

B

In artikel 8, derde lid, wordt na ‘drempelbedrag’ ingevoegd ‘, bedoeld in artikel 13, tweede lid,’.

ARTIKEL II 

Deze regeling treedt in werking met ingang van de dag na de datum van uitgifte van de Staatscourant 
waarin zij wordt geplaatst.

Deze regeling zal met de toelichting in de Staatscourant worden geplaatst.

De Minister van Justitie en Veiligheid,
F.B.J. Grapperhaus

STAATSCOURANT
Officiële uitgave van het Koninkrijk der Nederlanden sinds 1814.

1 Staatscourant 2021 nr. 42394 1 oktober 2021



TOELICHTING 

1. Aanleiding 

Deze regeling strekt tot herstel van een onvolkomenheid en tot een verduidelijking in de Regeling 
tegemoetkoming waterschade in Limburg en het onbedijkte gebied langs de Maas in Noord-Brabant in 
juli 2021.

2. Inhoud 

In artikel 7, tweede lid, werd abusievelijk verwezen naar de artikelen 4 en 6. Schade voor kerkgenoot-
schappen, verenigingen en stichtingen aan de vaste en de vlottende activa (zie artikel 7, tweede lid) is 
evenwel vergelijkbaar met de schade voor particulieren aan respectievelijk de woning (zie artikel 3) en 
de inboedel (zie artikel 4). Daarom had verwezen moet worden naar de artikelen 3 en 4. Dit is nu 
geregeld met artikel I, onderdeel A.
Om duidelijk te maken welk drempelbedrag is bedoeld in artikel 8, derde lid, is een verwijzing gewenst 
naar het in artikel 13, tweede lid, genoemde bedrag van € 1.322. Dit is nu geregeld met artikel I, 
onderdeel B.

3. Inwerkingtreding 

Deze regeling treedt in werking met ingang van de dag na de datum van uitgifte van de Staatscourant 
waarin zij wordt geplaatst. Hiermee wordt afgeweken van de vaste verandermomenten. Dit is 
gerechtvaardigd omdat het reparatieregelgeving betreft.

De Minister van Justitie en Veiligheid,
F.B.J. Grapperhaus

2 Staatscourant 2021 nr. 42394 1 oktober 2021


	Regeling van de Minister van Justitie en Veiligheid van 23 september 2021, nr. 3535809, tot wijziging van de Regeling tegemoetkoming waterschade in Limburg en het onbedijkte gebied langs de Maas in Noord-Brabant in juli 2021
	ARTIKEL I 
	ARTIKEL II 
	TOELICHTING 


